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[To3umus banka Ha peiHke Pecnyonnku benapych

MJIH. USD AKTUBbI Kanutan

npupoc aonsi Mecto | 2018 npupoc, pgons Mect

201
BaHk 018 | 3a roa pbiHKa T3arof pbiHKa o

<=
[

BenapycbaHk 13777 0%| 41,9% 1838 -2% 38,2% 1

BenarponpombaHk 4729 -3% 14,4% 2 797 -7%  16,6% 2

BINC-CbepbaHk 2087 6% 6,3% 1 3 288 5% 6,0% 5
BenuHeecT6aHK 1893 2% 58% J 4/ 231 2% 48% 7
BaHk benB3b 1964 -6%  6,0% l 5 250 6% 5,2% 6
BenrasnpombaHk 2022 6% 6,1% l 6 317 26% 6,6% 3
MprnopbaHk 1887 14%| 5,7% t 7 291 3% 6,0% 4
Anbda-baHk 1088 24% 3,3% ] 8 139 15% 2,9% 8
Bank BTB t
(Benapycb) 692 10%| 2,1% 9 106| 25% 2,2% 9
Bank MockBa - t
Mutick 544 19%| 1,7% t 10 59 13%  1,2% 11
MTBaHk 520 11%| 1,6% 11 77 24% 1,6% 10
OcTanbHble baHKK 1676 2% 5,1% 424 4%  8,8%
BaHkoBckas

32878 0% 100% 4 816 0% 100%

{CUCTEeMa
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Brinonxnenue OrokeTa akTuBOB U naccuBoB (MC®DO)

B MmunnumoHax USD

Kypc USD/BYR
AKTUBbI
CpeactBa B kacce 1 ATM
Cpenctea B Hb Pb
CpencrtBa B 6aHKkax
KpeautHbin nopTdenb
KopnopaTtusHbii 6u3Hec
PO3HUYHBIN BU3HeC
Kpegutbl JIK
PesepBbl No kpeantam
LleHHble Bymaru
OcHoBHble cpeactBa n HMA
Mpoyne akTuBbI

NToro AKTuBbI

MaccuBsbl
Mex6aHkoBCKue KpeauTbl
CpepncrtBa KNnMeHToB
KopnopatunBHbIi Gu3Hec
Po3HMYHbIN BU3Hec
BbinywieHHble obnurayum
Mpoune obsazarenscTBa
[lonrocpoyHble KpeguTbl
Co6cTBEHHBIN KanuTan

WUtoro MNaccuBsbl

2018
chakr

2,1598

22,7
271,6
20,8
792,9
641,0
133,1
18,8
-28,6
41,0
31,5
36,0
1187,9

119,2
753,2
392,8
360,5
77,9
54,6
21,8
161,2

1187,9

2018
OOHOBIEHHa
Al cTpaTerus

2,1500

20,0
161,0
52,0
782,0
636,0
126,0
20,0
-31,0
52,0
35,0
17,0
1088,0

93,0
704,0
375,0
329,0

63,0

69,0

160,0
1088,0

OTKNnoHeHne
cakT/cTparerns
Sm %

2,7 14%
110,6 69%
-31,2 -60%

10,9 1%
5,0 1%
7,1 6%

-1,2 -6%

2,4 -8%
-11,0 -21%

-3,5 -10%

19,0 112%

99,9 9%

26,2 28%

49,2 7%

17,8 5%

31,5 10%

14,9 24%

- 144 -21%

21,8 100%
1,2 1%

99,9 9%
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BrinonHenue (pmHaHCOBOro pe3ynbsrara banka

B MunnunmoHax USD

MpoueHTHbIN aoxoAa
[MpoueHTHbIN pacxopn
Yucrtasa npoueHTHas mapxa
Pe3epsbl o kpeantam

YucTas npoueHTHas Map)a nocrie pesepBoB

KomuccrnoHHas npunbbinb

lMpoume pesepBbl (BHEGaNaHC 1 NpoYMe akTuBbI)
lMNpouunn goxop / pacxon

UToro onepaumoHHbIN aoxon

Mpoyne poxoabl

3artpatbl Ha nepcoHarn

AOMWHUCTPATMBHbIE pacxoabl
OnepaunoHHbIle pacxoabl

MpubbINb A0 HanoroB

Hanor Ha npuGbinb 1 AMBMAEHAbI

Yucrasa npmbbinb
lNepeoueHka HeABUMXXMMOCTU
TpaHCNAUMOHHbIE pasHULbI
MpnbbINb OT MOKYNKM
CoBOKYyNHbIN Aoxon

2018
¢akTr
84,0
-31,0
53,0
-3,0

50,0

45,4
0,3
0,8

96,6
11,2

-37,9

-22,5

-60,4

47,4
-13,5
33,9
2,1

-14,6
3,5

25,0

2018
OOHOBINeHHas
cTpaterusi

81,0
-30,0
51,0
-5,0

46,0

45,0
0,0
1,0

91,0
5,0

-34,0
-25,0
-59,0

37,0

-11,0
25,0
4,0
-6,0

24,0

OTKnoHeHune
c¢akT/6ropxeT
Sm %
3,0 4%
-1,0 3%
2,0 4%
2,0 -40%
4,0 9%
0,4 1%
03  100%
-0,2 -20%
5,6 6%
6,2 124%
-3,9 11%
2,5 -10%
-1,4 2%
10,4 28%
25 23%
8,9 36%
-1,9 -48%
-8,6 143%
3,5 100%
1,0 4%
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Peanuzamus CTtpareruu KOpInoparuBHOro OM3Heca

BusHec-
CerMeHT

Mpopaxu

Mpouecchbi n
npoAyKTbl

KaHanbl

CepBuc

5.

OCHOBHble MeponpusATUs no peanusauuu Ctparernu B 2018 roga

OnepexatoLnn pocT No NPUBMEYEHUIO LieNneBbIX KITMEHTOB (Ha 9% MO CErMeHTY Kopno, Ha 12% no
CErMeHTy cpegHun)

KoHueHTpauma no TOI 10 Kopno KNMeHTOB No onepaunoHHOMY A0oXoAy 3a 2018 roa cHu3mnnach ¢ 32%
(8 2017) 00 26%.

Pa3smep KopnopaTMBHOro KpeaUTHOrO NopTdens BnepBble NpeBbicun 500 MAH.S

B 2018 rogy pocT No OCHOBHbIM OM3HEC-NOKa3aTensam kopnobroka Npu CTOALLEM PbIHKE:
Nno KpeauTHOMY nopTdento +21% (pbIHOK MUHYC 0,5%)

Nno cpeacTBam KIMEHTOB +25% (PbIHOK MUHYC 3%)

no nopTdento AoKYMeHTapHbIX onepauni +8% (PbIHOK MUHYC 7%).

Ha 1.01.2019 nuaep pbliHKa (1-e mecTo) no noptdernto akTopuHra, 4ons coctaensaet 18,6% (4 MecTo

n 12,5% Ha Ha4ano 2018 roga).

1.
2.

1.

2.

3anyueHa cobcTBeHHas Open APl nnatdopMa, He MMetoLLLas aHanoroB Ha pbiHke benapycu

Anbda-Beipyyka: macwtabupoBaHue (Ha 1.01.19 72% BbIpy4K/ NPUHUMAETCH Yepes yCTPoncTea
camoo0bCcnyXnBaHus)

Anbda-6usHec Mobain:
POCT NPOHUKHOBEHNSA (MO Macc 6uaHec Ha 1.01.19 (51% ¢ 49%)

CaMblI BbICOKU PEUTUHI cpean 6enopyccknx 6GaHKOBCKMX BU3HeC-NpUnoXxeHnin Ha Google Play — 4.7

OkoHoMus Ha HocuTensx AL npesbicuna 300 000$ 3a 2018 roA 3a CHET BHEAPEHWS NEPBOIO Ha

pbIHKEe MHTEepHET 6aHka 6e3 S ans topuandecknx nuu,

1.

3aBepLueHne npouecca nepesoga Ha ANCTaHLUNMOHHOE COMPOBOXAEHME KOPMO KNMEHTOB PernoHos
B pamkax PKO
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Peanmuzanus Ctpareruy po3HUYHOro OM3Heca

BusHec-cermeHT

Mpopaxn

Mpouecchl n
NpPOAYKTbI

KaHanbl

CepBuc

OcHOBHbIe MeponpuAaTUA No peanusauum Ctpaterum B 2018 .

Sales UP «KpacHas kapTa»:

- MOTMBaLMOHHAs KaMnaHus onga coTpygHukoB ¢ nogaepxkon MIC Visa

- YHUKanbHasi MapkeTuHroasi kKamnaHus «KpacHas natHuMua» c npuenedvyeHnem: 6norepos,
nnaepoB MHeHUK, 6enopyccknx gM3anHepoB oaexabl

Liquidity UP «[deno3nTbl BYN»:

- anrpeng nMHenKkn 4eno3nToB

- KOMaHgHasi MOTUBALMOHHAs KamnaHust «Bknag B ycnex» Ans CoTpyaHMKOB

- NpedepeHumns onsa BKNagymMkoB: becnnaTtHoe nononHeHne c4etoB Yepe3 EPUAI

Transaction UP:

- oUHAHCOBBIN KBECT «Anbda-lanakTukar: pekopaHOe KoNMMYecTBO Y4acTHUKOB, Lienu
AOCTUMHYThI B NEPBbIN MecsiL, KBecTa.

Crapt npoekTa «Anbda-bpnax»: noTeHuman Ha cokpalleHue 3atpar ~ 180 TbIC. S B roq

I'Iepexon, Ha eXXeMeCA4YHYHO KOMACCUKO 3a o6cny>|<|/|BaH|/|e KapTt

MacLwtabmpoBaHme CeTU 3a CHET «Jerkmux» popmaTtoB 6e3 yBennuyeHuns satpar:

-YPM r.l'omenb (HoBas nnowiagka poO3HUYHOW CETK)

- YPM B r.MuHck (HoBasi nfiowaaka B NapTHEPCKOW CETU KPYMHOro putennepa 6uIToBomn
TEXHUKU U ANEKTPOHUNKN «AnekTpocepsuc n K»

HoBbI dyHKUMOHan B PrintDoc:
- «Jawbopa»: eanHble aHHbIe O KNUeHTe
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Bunenue 2018-2020

Bugenue 2019-2021

YHUBEPCAAbHbIN BAHK C POKYCOM HO MOBUABHBIU BAHKUHI U NPUOPUTETHOE
pasBUTUE po3HM4HoOro 6usHeca u MCh

o Jlyqwmnin mobunbHbIn 6aHK ANa OU3NYECKUX N IOPUOANYECKUX NNLL.
baHK, ¢ KoTopbIM - ya06HO, BLICTPO M NPOrPECCUBHO.

* ArpeccuBHbIN POCT KNUEHTCKON 6a3bl

« [ueepcundumkauus: ysennderme gonm Pb, Mb n Cb ¢ 33% o >50% B puHaHCOBOM
pesyrnerarte baHka.

» CtabunbHo NpubbINbHBbIN 6aHK: coxpaHeHne ROE Ha ypoBHE >14%.

« BaHK c ypoBHEM BOBMEYEHHOCTM NepcoHana >75%.



